aliorum forestornm non habentes domum et habitationem in
dicto loco Et nunc habentes et qui habebunt registrum valoris
ultra libras tres in et super territorio ejusdem loci teneantur et
debeant Infra tres annos a die publicationis hujusmodi decreti
construere seu comstrui facere unam domum pro quolibet ha-
bente in registro ut supra dictum est intra dicta menia drago-
nerii. Et saltem emisse sedimen sive solum pro edifficando
primo anno ipsorum trium annorum. Et venire ad standam et
habitandum in dicto loco. Sub pena ducatornm guinquaginta
pro quolibet casu contrario comittenda et fisco nostro applicanda
Ad quorum testimonium presentes literas seu decretum pre-
dictuom fleri jnssimus per framciscum Stangham Secretarium
nostrum subsignatum et sigilli nostri munimine roborari. Datum
Salaciis die octava jallii Millesimo quadringentesimo Nonagesimo
Septimo.

Petrus
Franeiscus

Luogo del sigillo

Dalla pergamens originale dell’ Archivio civico di Dronero. —.
Pergamene, vol. I, n° 39.

N° LXXVII.

Il marchese Ludovico II si obbliga colla Comumita
di Dronero di non estrarre lacqua della bealeria
cuniculorum fuori del territorio della medesima
mediante la somma di 41400 fiorini da pagarsegls
nel termine di tre anm.

1503, 13 maggio.

In nomine domini amen. Anno ejusdem domini millesimo
quingentesimo tertio indiclione sexta die tertia decima mensis
may Actum in aula magna castri Saluciarum Presentibns magni -
ficis dominis Marchioto de salutiis condomino mante dno johanne

de alladio domino Bonivicini milite consiliario domino dominico
condomino montilii milite domino sanctifrontis magistro hospitii
domino francisco cavatia juris utriunsque doctore vicario et judice
appellationum. Nec non spectabili gullieimo de casanant etiam
magistro hospitii ac spectabili hieronimo condomino montilii
castellano arpesschi et johanne casanoti procuratori fiscali infra-
scripti domipi marchionis testibus ad infraseripta vocatis et
rogatis. Quod cum inter agenies pro ill=* principe et ex=* do-
mino nostro domino marchione Saluciaram etc ex una parte et
comunitatem et homines dragonerii ex altera orta esset differen-
tia occsxione aque labentis per bealeriam cuniculorum drago-
nerii Ex eo quia agentes pro predicto ill=* domino pretendebsnt
aquam per dictam bealeriam extra fines et terrilorium dragonerii
extrahere el conduci facere et ex altera Comunitas et homines
dicti loci dragonerii opponebant id fieri non posse in prejudi-
cium comunilatis et hominum dragonerii atlenta roaxime trans-
actione alias inhita inter illustrem numquam delende memorie
dominum Ludovicum marchionem ipsius moderni domini mar-
chionis genitorem el ipsos de dragonerio et plura hinc inde dice-
rentur que brevitatis cansa omittuntur hine fals et est quod
prefatus illusiris dominus Marchio ex una parte et nobiles et
providi viri Andreas de landesio stephanus azardi Blaxius garini
thomas rubei ludovicus abelli franciscus polloti et acceglietns
martina ambassialores dicte comunitatis et hominum dragonerii
ex altera ad infrascriptam transactionem et declarationem deve-
nerunt. Et primo prefatus illastris dominas Marchio informatus
de transactione predicta de qua constat instrumento recepto per
quondam nobilem petram Milanesii notarinm et secrelarium
marchionalem snb anno domini Millesimo quadringentesimo
guinquagesimo indictione tertiadecima die vigesimaquarla ja-
nuasrii et de expressis in ea ut asseruit Ipsam transactionem cum
omnibus in ea contentis rattam habendo transegit et declaravit
quod ipsi domino Marchioni et suis non liceat aguam per dictam
bealeriam cuniculorum duci seu extrahi vel labi facere extra
fines et territorium dragonerii. Sed per eamdem bealeriam possint
ol valeant comunitas et homines predicti tantam aquam ex fla-
mine macre quantam voluerint ducere et capere pro eorum
prediis possessionibus el pratis tam faclis quam flendis ada-
quandis et irrigandis et de ipsa aqua disponere intra fines dra-
gonerii ad causam predictam. Omni impedimento et molestia
prothinus cessantibus. Ita tamen quod per dictam comunitatem
et homines dragonerii non possit aqua predicta per supradictam